
Kamerové systémy i
vybavení: kraj podpoří
policisty i hasiče

12. 03. 2025 10:49

Finanční příspěvky na krajská cvičení složek integrovaného
záchranného systému, provoz kamerového systému pro policisty,
vybavení pro hasiče a na prevenci proti kriminalitě. To vše schvalovali
na svém včerejším jednání krajští radní. Celkem se jedná o částku
9.400.000 korun.

„Hasiče a policisty podporujeme dlouhodobě a systematicky. Na včerejším jednání krajské rady jsme
konkrétně rozhodovali o dotaci 200.000 korun na provoz kamerových systémů pro krajskou policii,
což vyplývá i z memoranda, které jsme podepsali v srpnu roku 2020. Dále se jedná o finanční
příspěvek ve výši 100.000 korun na zajištění pěti krajských cvičení složek integrovaného záchranného
systému, dotaci 9 milionů korun pro Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje na potřebné
vybavení a také finanční příspěvek ve výši 100.000 korun, který poslouží Krajskému ředitelství policie
Libereckého kraje na uskutečnění čtyř preventivních projektů,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Konkrétní přehled dotací, které schvalovali krajští radní na svém včerejším jednání:

1) Celkem 200.000 korun na provoz kamerového systému Krajského ředitelství policie
Libereckého kraje (KŘP LK). Na základě podepsaného memoranda z roku 2020 přispívá od roku
2022 Liberecký kraj, dle svých finančních možností, formou finančního daru na provoz
kamerových systémů a servisní práce. V roce 2022, 2023 a 2024 přispěl kraj též částkou
200.000 korun. Tento závazek končí rokem 2026.

2) Celkem 100.000 korun na čtyři projekty prevence kriminality pro KŘP LK



Konkrétně se bude jednat o projekty:

Bezpečně v kyberprostoru
Senioři na tahu
Rozhodni se správně
Stop nehodám, start rozumu

3) Finanční dotace 60.000 korun pro HZS LK a 40.000 korun pro KŘP LK na zajištění cvičení
složek IZS. To již odsouhlasila Bezpečnostní rada Libereckého kraje na 1. zasedání 18. prosince
loňského roku. Finanční příspěvek poslouží HZS LK na zajištění 4 krajských cvičení složek IZS,
které se uskuteční letos, a KŘP LK na zajištění cvičení Amok – útok aktivního střelce, které se
odehraje v posledním čtvrtletí letošního roku.

4) Dotace pro HZS LK ve výši 9.000.000 korun. Jedná se o navýšení původní podpory oproti
loňskému roku o 4 miliony. V roce 2025 plánuje HZS LK z těchto financí pořídit
2 elektrocentrály s osvětlovacím agregátem na přívěsu, 19 víceúčelových otvíračů Holmatro T1,
2 přenosná čerpadla na lesní požáry, štěrbinovou kameru a 25 izolačních dýchacích přístrojů.

V loňském roce HZS LK využil podporu 5 milionů korun následovně:

profesionální hasičské kamery v celkové výši 603.915,84 korun pro hasiče z Jablonného v
Podještědí, Doks a Raspenavy
nákup 100 zásahových obleků v celkové výši 2.122.461 korun pro hasiče územního odboru
Jablonec nad Nisou a Česká Lípa
nákup 120 zásahových přileb v celkové výši 1.299.540 korun (z toho dotace Libereckého kraje
činila 1.236.797,04 korun)
průmyslové pračky a sušičky v celkové výši 819.654 korun. Těchto 6 praček a 6 sušiček je
určeno pro očistu zásahových oděvů na stanicích v Liberci, Tanvaldu, Turnově, Jablonném v
Podještědí, Doksech a České Lípě
nafukovací člun s hliníkovou skládací podlahou v celkové výši 307.400 korun (z toho dotace
Libereckého kraje je 217.172,12 korun). Člun slouží na stanici v Jablonném v Podještědí

 



 


